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politikai és közgazdasági napilap, 

megjelenik hétfő kivételével minden reggel 
Felelős szerkesztő: Fazekas Sámuel 
Kiadótulajdonos: Reggeli Hírlap r.-t. Nyomatott 

Klein, Ludvig és Szelényi-könyvnyomda r.-t. 
(Nyomdaigazgató: Ludvig István.) 

Szerkesztőség: M i s k o 1 c o n, Városháztér 22. ez., 
földszint, telefon 4—98 és 6—16.

Felelős szerkesztő: Telefon 548. sz.
B u d a p e s t e n :  IV., Városház-utca 10. 
félemelet. Telefon 210—77.
(Vezetők: Pályi Ede dr. és Kun László) 
Bé c s b e n  H., Taborstrasse 7., (Wiener 
Auslandskorrespondenz), telefon: 40—3—
22. (Vezető: Szemere Pál)
P á r i s b a n 223., boulevard Voltaire. (Ve- 
zető: Kóródy Béla.)
S á t o r a l j a ú j h e l y e n  Kazinczy-utca 5, 
telefon 10. (Vezető: Lánczi Zoltán). 

Kiadóhivatal: Miskolc, Városháztér 22., telefon 
2—99.

Reggeli Hírlap kölcsönkönyvtára, Miskolc, Város­
háztér 22., telefon 2—99.

Előfizetési árak: Magyarország egész területére 
egy hóra 60.000', köztisztviselőknek, magán­
alkalmazottaknak és munkásoknak 50.000 K 
Külföldi előfizetők ezeknek az áraknak két- 

_  szeresét fizetik. __
f f i  BH
m g  P én tek . Róm. kath.: Perpetua. — Prot: 

Ö  Gottlieb. — Gör kath. : Timót. — Izr.: 
5685. Adár 10, Szombat bejövetele 5 óra 

20 perc, kimenetele 6 óra 5 perc.
h  M eteorö iog ia i in tézet je len tése  szerint a 

hőmérséklet a megélénkült északkeleti szelek folytán 
erősen sülyedt és ma reg ;el mindenütt a fagypont kö­
rül van. Több helyről havazást jelentenek, de nagyobb 
hóréteget csak Salgótarján jelentett 2 cm.-t. A csapa­
dék több helyütt meghaladta a 10 mm-t. Szolnokon 18 
mm. Jóslat: Változékony szeles és hűvös idő, gyenge 
éjjeli fagyokkal és egyelőre még sok helyütt csapa­
dékkal.

A gyógyszertárak közül a Szarvas és Sas gyógyszer- 
tárak tartanak éjszakai szolgálatot.

— Hivatalvizsgálat a miskolci rendőrségen.
Ghiczy Tihamér dr. debreceni kerületi főkapi 
tány csütörtökön este Miskolcra érkezett. A 
főkapitány pénteken fo ly tatja  a hivatalvizsgá­
latot, amely után a rendőrség elhelyezését ille­
tőleg kezd tárgyalásokat a polgármesterrel.

— Hevessy Iván előadása a lélekfogalom, a 
vallás és a művészet megszületéséről. A szerve­
zett munkásság csütörtöki oktató estjén He­
vessy Iván tarto tt előadást a lélekfogalom, a 
vallás és a művészet megszületéséről. Előadá 
sában a mai prim itiv népek és az ősember 
szellemi életével kapcsolatban rám utatott azokra 
a kulturtényezőkre és azoknak evolúciós össze­
függéseire, amelyeknek kialakulása a ku ltú r­
történet láthatatlan  részét alkotja Az előadást 
a nagyszámú közönség mindvégig érdeklődéssel 
hallgatta.

— Túszokat szednek a szerbek egy bácskai 
községben A szabadkai „Hirlap“ Írja : A baj- 
moki községi hatóságok túszokat szedtek anél­
kül, hogy a legmélyebb béke idején milyen 
alapon és mi szükségből kellett a polgárság 
nyugalm át a túszszedéssel megbolygatni. A 
Hírlaphoz érkezett első jelentésekből nem tűnt 
ki az, hogy tulajdonképpen hány túszt szedett 
a bajmoki hatóság „egy zavargás esetére.“ 
Amint most a H irlap megbízható helyről éríe- 
sült, összesen negyvenhat m agyar és német 
jómódú gazdát jelöltek ki túsznak véletlenség- 
ből. mind olyanokat, akik szerepet vittek a 
bajmoki ellenzéki pártok megszervezésében. 
Am int ismeretes. Bajmoh volt az egyetlen fel­
sőbácskai község, ahol miután a választási 
elnökök demokraták voltak, szabadon megnyil­
vánulhatott a népakarat és választók saját el­
határozásuk szer nt tömegesen leszavazhattak. 
A túszszedés ugylátszik erre válaszul és bün­
tetésképen következett be. A bajmoki túszok­
kal közölték, hogy személyükkel és vagyonuk­
kal felelősek minden rendzavarásért és zavar­
gásért. Miután Bajmokon senki sem gondol 
sem rendzavarásra, sem zavargásra, az egész 
túszszedés rosszul sikerült manőver, amely el­
téveszti célját, a megfelemlitést. A bajmokiak, 
most a választás után nem hajlandók a túsz­
szedéstől megijedni.

— A Nő- és Egészségvédő Szövetség cseléd- 
otthona. A miskolci Nő és Egés?ségvédő Sző­
ve! ség cselédotthont akar létesíteni Miskolcon. 
A szociális intézmény felállítására legalább 
harmincmillió koronára van szüksége az 
egyesületnek, amelyet társadalm i gyűjtés u tján  
akar összehozni. Eddig Kollarits Ferencné 
gyűjtéséből összejöttek a következő adományok: 
Gőzmalom egymillió, római katholikus nő­
egylet 5DP, evangélikus nőegylet 500, Felső­
in agy aországi Takarék 500, Miskolci Hitel- 
intézet 200, izraelita nőegylet 500, Borsodmegyei 
Takarékpénztár 200, Miskolci Takarékpénztár 
2u0, Szent Antal-persely SCO ezer korona.

— Énekkari hangverseny. A miskolci ref. 
Leánygimnázium énekkara az intézet torna­
termében március 7-én, szombaton és 8-áD, 
vasárnap délután 5 órakor, az intézeti ének és 
a eneszertár gyarapítására  hangversenyt tart.

— Kövér Gyula festőművész kiállítása. Kövér 
Gyula, az előkelő nevű fővárosi festőművész 
városunkba érkezett és a Gazdakörben k iállítja  
festményeit. A miskolci közönség még élénken 
visszaemlékezhetik ró, mert a háború utolsó 
esztendejében ő rendezte a 10. honvéd gyalog 
ezred hadikiállitását és ezzel kapcsolatos 
estélyeket.

Cigarettázik Ön? — Sodorjon Jan ina 
papirt.

— Jókai emlékünnepély a Vasgyárban A
vasgyári Jókai centennáriumot a Túrán Egye 
sülét rendezi meg, amelyre az előkészületek 
m ár megtörténtek. Az ünnepséget m árcius 8 án, 
vasárnap délután 5 órakor a munkásétterem­
ben ta rtják  meg a következő program m al: 
SeDger: Ünnepi nyitány, játsza a teljes vas­
gyári zenekar, Senger Gusztáv karnagy veze­
tésével. Német hy : Prolog, előadja a szerző. 
Rem ényi: „Repülj fecském“. Hegedűszóló,
quartett kísérettel. Já tsza : W ürfel Kálmán. 
Biber J . : Ünnepi beszéd Jókairól, elmondja 
ifj. Biber József. Jókai—Liszt: „A holt költő 
szerelme“, e lőad ja : Stolár Vilmos, zongorán 
kiséri : Balthazár Dezső. Jókai—Hollósy : „Régi 
dai“, Jókai—B althazár: „Könnyek“ Kodály 
Z., „Salló P ista“ dalokat énekli Záhony János, 
zongorán k ísé r i : Balthazár Dezső. Biber J . : 
„A bujdosó“, epizód Jókai életéből egy felvo­
násban. Személyek: Rácz tiszteletes u r : Czin- 
gel János, a tiszteletesné asszony: Keresztes 
Baba, Jó k a i: Leitgeb György. Jókainé Labor­
falvi Róza : Klokocska Mica. Jókai apotheozisa.- 
Élőkép. Himnusz, játsza a. vasgyári zenekar. 
Az ünnepélyen belépődíj nincs.

Heuréka
A köztisztviselők kint lehetnek az összes vi­

zekből. Nem fájhat többé sem a fejük, sem a 
foguk, naponta talán még egyszer is jóllakhat­
nak , minden harmadik hónapban megtalpal­
hatják a cipőjüket, mert a magas kormány ti­
zenötszázalékos, mond tizenöt egész és nem ke­
vesebb per centes fizetésemelést juttat szerényte­
len számukra. A közalkalmazottak apró gyereke 
most már minden vasárnap megehet egy na­
rancsot, ha ketten vannak, csak egy felet. Azis 
lehetséges, hogy hasonló arányban, tálán egy 
piskótára, vagy öt deka savanyu cukorra is ju t  
egy hónapban. Csodálatos a kormány bőkezű­
sége és találékonysága az ajándékok osztogatá­
sában. A  háborúban például úgy nevezték a 
ritka prémiumokat: családi pótlék, hadisegély, 
rendkívüli segély, gyorssegély, aztán pótlék csa­
ládi, segély hadi, segély rendkívüli, segély 
gyors, végül pedig családi, hadi, rendkívüli, 
gyorssegélypótlék. Ezúttal rögtöni segély az il­
lető neve Talán azért, mert az eleje hetek 
múlva, a vége pedig júniusban jön. Nahát 
csak hadd jöjjön, trombitaharsogás és puska­
lövés diadalával, szóval már amúgy is eleget 
szikráztak róla. Szóval a nagy adomány, őz 
agyonhajszolt munka jutalma. Istenkém, ami­
lyen szerények, kedvesek, belátók, fáradhatatla­
nok ami tisztviselőink, talán el sem fogadják 
azt a karácsonyi izü ajándékot. Közben pél­
dául egy szorgalmas, tehetséges, rendes postás­
kisasszony, aki hat-ny ilc éve szolgálja a me­
cénást hajlamú kincstárt, bár naponta két- 
háromszáz milliókat vételez be kasszájába, egész 
hónapra egymillió és háromszázezer korona fi­
zetést kap. És újabban ennek tizenötszázalékát 
—  rögtöni ségély elmén. Heuréka, a köztisztvi­
selők kint vannak az összes vizekből. (kör.)

— Tűzhányó kitörésétől félnek a Felvidéken. 
Az ungvári Uj Közlöny közlése szerint az el­
m últ héten észlelt ruszinszkói földrengés vul­
kanikus eredetű volt. A lakosság észleletének 
m egállapítására, hogy a beregmegyei Ardó- 
hegységben elváltozások történtek, Prágából 
geológiai bizottság szállt ki, amely m egállapí­
totta, hogy a hegység belsejében megkezdte a 
tűz m unkáját és nem lehetetlen, hogy ki fog 
törni. A lakosság körében nagy a rémület és 
több falu lakossága elköltözni készül.

* Irógépkellékek: Kiváló finom gyártmány ok 
Carbonpapirok, irógépszallagok és párnák min­
den rendszerű géphez Schvarcz Soma papir- 
kereskedésében kaphatók- Telefon 328.

— A porosz kormány két hétre betiltotta a 
Rothe Fane-t, mert forradalom ra izgatott. 
Berlinből je len tik : A poro«z belügyminiszter 
rendeletében a berlini Roihe Fane című lapot 
a köztársaság védelméről szóló törvény alap­
ján  két hétre betiltotta. A tilalom oka az, hogy 
a lap felhívást intézett a kommunista párt 
nevében Németország dolgozó népéhez és ebben 
forradalomra izgatott, emellett gyalázta az 
elhunyt birodalmi elnököt.

* Nézze meg okvetlenül RIN TIN TIN t, az 
emberlelkü kutya történetét.

— Tolvaj koldus. Dargai József foglalkozás 
nélküli egyén aki koldulásból él, szerdán dél­
után bement Blau Ödön vaskereskedő Zrínyi- 
utcai lakására, kéregetés közben a cselédtől 
ellopott egy ruhára  való szövetet. D argait a 
rendőrség őrizetbe vette.

— Márciusi hó. Erzsébet napja óta az egész 
télen át m ostanáig egy pihe hó sem esett le. 
Lassankint kitavaszodott a sáros föld felett, 
k inyílt a hóvirág, majd hogy ki nem pattant 
az orgonafa rügye, valahová egy bohó fecske 
is megérkezett és boldogan kezdett csicseregni 
az eresz alatt. Csütörtökön reggelre aztán be­
köszöntött a tél, dühöngeni kezdett a szél, 
végigszáguldott a város felett a v ihar és hó 
födte be az aszfaltot. Cseppet sem örültünk a 
ritka, rég nem _ láto tt vendégnek, úgy meg­
szerettük az első, gyenge, drága aranyló nap­
sugarat, meguntuk a didergést hideg szobánk­
ban. Azt mondják, aki a m árciusi hóval mosa­
kodik, m egfiatalodik és megszépül. E rre a 
különleges passzióra azonban csütörtökön csak 
az egészen öreg asszonyok szánhatták rá m agu­
kat. A középkorúak inkább otthon szerettek 
volna m aradni kényelmes lakásukban, meg­
bújni a kályha mellett a téli időjárás elől, • — 
ha ilyen jó dolgokról beszélni lehetne és nem 
hajtana két ostorral ki a zimankóba — a munka,

* A világhírű Geo. W Hughes Birminghami 
(Anglia) irótoll különlegességei utolérhetetlen 
minőségekben megérkeztek. Tessék próbatolia­
kat díjmentesen kérni Starnberger Bernát 
könyvkereskedésétől Széchenyi-u. 98. Telefon 70,

Akció az aggteleki-csepkőbarlang megmen­
tésére. A részben elszakított területen lévő­
aggteleki-csepkőbarlang megmentése ügyében 
Putnoky Móric nemzetgyűlési képviselő akciót 
indított. Euben az ügyben egy novemberi mi­
nisztertanács határozata értelmében Klebels- 
berg Kunó gróf ankétet hivott egybe m árcius 
6 án délelőtt Í j. órára a régi képviselőház ülés­
termében. A meghívottak között szerepel Sol- 
dos Béla főispán, továbbá a Magyarországi 
K árpát Egyesület fővárosi és pntnoki osztá­
lyának képviselője, a testnevelési tanács részé­
ről pedig K arafiá th  Jenő- Az aggteleki csepkő- 
barlang helyzete az, hogy a trianoni határok­
tól alig két kilométer távolságra eső Jolsvafő- 
nél 360 lépcső második k ijárat boltozata min­
den pillanatban beomlással fenyeget, mert 
csak korhadt bányafákkal van alátámasztva- 
A k ijárat előtt lévő előcsarnok, valam int az 
ott lévő 3 szobás menház tetőzete összeomlott 
és őrizet nélkül áll, ez az oka, hogy egy bátrabb 
falusi legény a rozoga ajtón át éjszakának 
idején belopódzik a barlangba, letöri a leg­
szebb cseppköveket és azokat jópénzen értéke­
síti- Éppen az 1925-ben Vass Imre mérnök által 
felfedezett uj ág bejárója olyan elképzelhetet­
lenül rossz hogy a múlt év folyamán a bar­
langot meglátogató Sir William God pénzügyi 
szaktekintély az uj ág járhatatlausága m iatt 
nem is tudta megtekinteni a legszebb részt és 
megütközését és csodálkozását fejezte ki az 
elhanyagoltság miatt. Megnehezíti az aggteleki- 
cseppkőbarlang megközelítését az, hogy Szin 
állomástól és az idén felépült rudabányai á l­
lomástól semmiféle kocsiközlekedés, sőt még 
útjelző táblák sincsenek. Tavaly például csak 
nem szerencsétlenség történt emiatt. Egy disz- 
nóshorváti kirándulótársaság kocsin a barlaDg 
megtekintésére indult és a Tornaalja felvezető 
utón hajta to tt a barlang felé. Már háromne 
gyed órája kocsikáztak, amikor a cseh határ- 
ő ök lövést adtak le és a golyók a kocsiban 
ülők feje fölött süvítettek el. A mezőkön dol­
gozó földmivesek fordították vissza a kocsit 
és térítették  heljes irányba. Úgy értesülünk, 
hogy Soldos Béla dr. főispán kérni fogja a 
kormányt, hogy a sportadóból állandóan segé­
lyezze az elpusztulás veszélyének kitett barlan­
got. Engedélyt fognak kérni arra, hogy az 
aggteleki-csepkőbarlang forgalmának emelése 
céljából a ragályi határon az elágazó útnál 
állítsanak fel egy őrházat, hogy a barlanglá­
togatóknak ne kelljen Bánrévétől visszafelé 
40 kilométernyi u ta t hiába megtenni.

* Az idei szezon legkimagaslóbb filmje a 
RIN TIN TIN.

— A Harmónia dalárda purim i ünnepélye. A
Harm ónia dalárda f. hó 8 án, vasárnap délután 
5 órakor ta r tja  purimi ünnepélyét az Erzsébet- 
iskola dísztermében. A megnyitó beszédet Láng 
Lajos dr. tartja , F ü rth  Mór pedig a Purim  ün­
nep jelentőségét fogja ismertetni. Külön érté­
kességei lesznek az ünnepélynek M orris Rosen- 
feld zsargon zsidó költő versei, melyeket Csil­
lag Károly dr. ültetett át m agyarra s maga a. 
fordító fogja előadni. Hauptsehein Sándor, a 
kiváló tenorista héber szólókat énekel, a H ar­
mónia dalárda pedig W olfgang Salamon fő­
kántor vezénylete mellett több héber dalt ad 
elő. Belépődíj nincs.

* Tekintse meg a perzsaszőnyeg kiállítást a 
Vármegyeházán. N ytiva reggel 8 tói este 7 ig

— Egy szegény asszony, Tóth Józsefué öt­
hónapos kis gyermekével több nap óta kö­
nyörög a munkaközvetítő hivatalban. A jóra- 
való, munkás, tisztességes szerencsétlen sorsa 
asszonyt azonban a hivatal mindezideig nem 
tudta elhelyezni. A bival ezúton is felkér* a 
miskolci úri házak asszonyait, hogy valam i­
képen vegyék magukhoz a szegény asszonyt. 
Tóth Józsefné bármilyen m unkát elvállal, 
csakhogy magának és gyermekének élelmét 
tudjon szerezni.

— A cipész és a csizmadia iparosok szomba­
ton este 7 órakor az Ipartestü let nagyterm é­
ben a szövetkezet és forgalmiadó ügyében 
együttes taggyűlést tartanak. Pontos megjele­
nést kér az elnökség.

* Weisz Irén francia nőirnliaszalonja Város­
háztér 20. sz.


